io. Sir.

Company number: 4854808

# THE ROALD DAHL CENTRE (TRADING) LIMITED

Financial statements
Period from incorporation
on 4 August 2003
to 31 March 2004



A60 A60 COMPANIES HOUSE

0710 27/01/05

# Financial statements for the period from incorporation on 4 August 2003 to 31 March 2004

Contents	Page
Directors, officers and advisers	1
Report of the directors	2-3
Independent auditors' report	<b>4-</b> 5
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Notes to the financial statements	8-9

## Directors, officers and advisers

### **Directors**

Felicity Dahl Elizabeth Attenborough Roger Hills Judith Niner Amanda Conquy

### Secretary

Eunice Wennberg

### Registered office

92 High Street Great Missenden Bucks HP16 OAN

### Company number

4854808

### **Auditors**

Chantrey Veilacott DFK Chartered Accountants Russell Square House 10-12 Russell Square London WC1B 5LF

### Report of the directors for the period ended 31 March 2004

The directors present their report together with the audited financial statements for the period ended 31 March 2004.

### Principal activities and review of the business

The company was incorporated on 4 August 2003. It is wholly owned by The Roald Dahl Museum and Literature Centre, a registered charity which is developing a museum planned to open in 2005. The Roald Dahl Centre (Trading) Limited has been set up to carry on the business activities of the charity.

The results of the company are set out in the attached financial statements. The directors regard these results as satisfactory.

Profits earned in the accounting period have been remitted to the parent charity.

### Dividend

The directors do not recommend the payment of a dividend.

### Future developments and events since the end of the year

No events have occurred since 31 March 2004 which would have a material effect upon either the balance sheet at that date or the results for the period then ended.

#### **Directors**

The directors who served during the period, none of whom had a beneficial interest in the share capital, were:

Felicity Dahl (appointed 4 August 2003)
Elizabeth Attenborough (appointed 4 August 2003)
Roger Hills (appointed 4 August 2003)

After the period end, the following appointments were made:

Judith Niner (appointed 1 April 2004)
Amanda Conquy (appointed 13 July 2004)

None of the directors received any remuneration from the company.

## Report of the directors for the period ended 31 March 2004

## Report of the directors for the period ended 31 March 2004

The directors present their report together with the audited financial statements for the period ended 31 March 2004.

### Principal activities and review of the business

The company was incorporated on 4 August 2003. It is wholly owned by The Roald Dahl Museum and Literature Centre, a registered charity which is developing a museum planned to open in 2005. The Roald Dahl Centre (Trading) Limited has been set up to carry on the business activities of the charity.

The results of the company are set out in the attached financial statements. The directors regard these results as satisfactory.

Profits earned in the accounting period have been remitted to the parent charity.

#### Dividend

The directors do not recommend the payment of a dividend.

### Future developments and events since the end of the year

No events have occurred since 3.1 March 2004 which would have a material effect upon either the balance sheet at that date or the results for the period then ended.

#### **Directors**

The directors who served during the period, none of whom had a beneficial interest in the share capital, were:

Felicity Dahl (appointed 4 August 2003)
Elizabeth Attenborough (appointed 4 August 2003)
Roger Hills (appointed 4 August 2003)

After the period end, the following appointments were made:

Judith Niner (appointed 1 April 2004) Amanda Conquy (appointed 13 July 2004)

None of the directors received any remuneration from the company

## Profit and loss account for the period ended 31 March 2004

	Note	
		£
Turnover	2	50,000
Cost of sales		(9,000)
Gross profit		41,000
Other operating charges	3	(1,752)
Profit on ordinary activities before and after taxation		39,248
Payment under gift aid	4	(39,000)
Retained profit for the financial year		248

All recognised gains and losses have been included in the profit and loss account.

All amounts relate to continuing activities.

The notes on pages 8 and 9 form part of these financial statements.

### Balance sheet at 31 March 2004

Note	•
	£
	1,980
5	1,632
	348
	<del></del>
6	100
	248 
	348
	5

The financial statements were approved by the Board on  $\sqrt{1}$   $\sqrt$ 

**FELICITY DAHL** 

Director

The notes on pages 8 and 9 form part of these financial statements.

## Notes to the financial statements For the period ended 31 March 2004

### 1. Accounting policies

### a) Accounting convention

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with applicable accounting standards and the Companies Act 1985.

### b) Turnover

Turnover represents the invoiced amount of services provided during the period, stated net of Value Added Tax.

### c) Cash flow statement

The company has taken advantage of the exemption in Financial Reporting Standard No. 1 from producing a cash flow statement on the grounds that it is a small company.

### 2. Turnover

The total turnover of the company for the period has been derived from its principal activities wholly undertaken in the U.K.

### 3. Other operating charges

Other operating charges are made up of professional fees and bank charges.

No staff are employed by the company.

### 4. Gift aid

Potentially taxable profits earned in the accounting period are remitted to The Roald Dahl Museum and Literature Centre, a registered charity, under gift aid rules.

### 5. Creditors: amounts falling due within one year

	Amount due to parent undertaking	1,632
6.	Share capital	
	Authorised 1,000 ordinary shares of £1 each	1,000
	Allotted, called up and fully paid 100 ordinary shares of £1 each	100

## Notes to the financial statements For the period ended 31 March 2004

### 7. Parent undertaking

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of The Roald Dahl Museum and Literature Centre, a company limited by guarantee and a registered UK charity, whose registered office is at 81-83 High Street, Great Missenden, Bucks HP11 OAL.

### 8. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption in FRS8 from disclosing transactions with its parent company as consolidated financial statements for the group have been prepared and are available from the above address.